оператором электронной площадки АО «Сбербанк-АСТ» представлен журнал хода 
торгов, согласно которому: 

последнее предложение сделано обществом с ограниченной ответственностью 
«Специализированный застройщик «СтройБизнес» (заявка с регистрационным номером 2098, 
поданная 03.07.2024 в 15:39) в размере 14 360 409 (Четырнадцать миллионов триста 
шестьдесят тысяч четыреста девять) рублей 00 коп.; 

предпоследнее предложение сделано индивидуальным предпринимателем Ялпаевым 
Андреем Ильичом (заявка с регистрационным номером 1837, поданная 15.07.2024 в 16:45) в 
размере 14 161 878 (Четырнадцать миллионов сто шестьдесят одна тысяча восемьсот 
семьдесят восемь) рублей 00 коп. 

РЕШИЛИ: 

Признать победителем аукциона на право заключения договора аренды 

земельного участка, находящегося в собственности муниципального образования 
городской округ «Город Йошкар-Ола», участника аукциона, сделавшего последнее 
предложение в размере 14 360 409 (Четырнадцать миллионов триста шестьдесят тысяч 
четыреста девять) рублей 00 коп., общество с ограниченной ответственностью 
«Специализированный застройщик «СтройБизнес» (заявка с регистрационным номером 
2098, поданная 03.07.2024 в 15:39). 

Последнее предложение о цене предмета аукциона (размере ежегодной 

арендной платы) – 14 360 409 (Четырнадцать миллионов триста шестьдесят тысяч